1

「臺南市政府安南區暨新營區全民運動館營運移轉案」

招商說明會紀錄

一、開會時間：114年 7月 25日（星期五）上午 10時 00分至上午 11時 00分

二、開會地點：臺南市政府體育局第一會議室（臺南市南區體育路 10號）

三、開會人員：詳簽到簿。

四、契約依據：

（一） 依本案契約服務需求說明書第貳點「(三)招商準備作業，第 2之(3)

點，協助辦理 1場招商說明會(地點:由廠商提供場地名單，業主決

定舉辦地點)。」及「(四)公告招商，第 4點，協助辦理招商說明會

(2 座全民運動館各至少 2 場；地點:由廠商提供場地名單，業主決

定舉辦地點)」，合先敘明。

（二） 惟配合機關需求，並依照機關 114 年 6 月 26 日南市體綜字第

1140921440號辦理，調整為「(三)招商準備作業，辦理一場招商說

明會及兩場地方說明會」及「(四)公告招商期間，辦理招商說明會

(兩座全民運動館各一場)」，爰辦理本次招商說明會。

五、準備事項摘述：本案準備事項包括招商說明會簡報、招商文宣摺頁、議程、

海報、布條、綜合討論擬答表、新聞稿、報到表、茶水及活

動所需相關資料及設備等。

安南區全民運動館-招商文宣摺頁

2

新營區全民運動館-招商文宣摺頁

六、與會廠商家數及人數：約 8家廠商，約 12位列席
單位 列席人數

幼獅運動休閒管理有限公司 1

社團法人中國青年救國團 1

社團法人台南市基督教青年會 3

阿堤斯股份有限公司 1

喬鑫股份有限公司 1

勗揚有限公司 1

堤姆股份有限公司 2

舞動陽光股份有限公司 2

七、綜合討論摘要：

（會議中提問）

問題 1.票價建議需給予調整機制及票價制定門檻。

回覆說明：

本案後續公告之招商文件內，將提供票價基準予潛在廠商參考，後續

廠商可依據該票價基準試算及訂定符合廠商營運及財務可行之營運票價，

並於投資計畫書載明。

後續實際營運後若票價有調整需求，民間機構則須依據契約規定向主

辦機關提出申請，並經主辦機關審查許可後始得變更票價。

問題 2.預計公告期程？現勘時間為何時?

回覆說明：

目前兩處場館仍處於施工階段尚未對外開放，後續體育局將統一公告

時間安排有意願參與之廠商現場勘察。

3

問題 3.契約內所訂之必要投資項目是否不得調整?例如商業設施空間是否

一定要添購設備。

回覆說明：

本案必要投資項目係指生財器具及室內裝修部分，商場部分不包含所

需設備。若廠商針對於契約內所定相關設備有所疑慮，得於投資計畫書中

敘明經營理念並提出不設置該投資設備項目之理由，若經評選為最優申請

人後，廠商得依據相關意見修正為投資執行計畫書，併同本案契約作為應

履約項目。

問題 4.本案是否可以優先訂約？

回覆說明：

本案得於期滿前 12個月申請「一次、最長 5年」之優先定約；未於前

6個月提出視同放棄。最終是否優先定約仍以機關核定為準。

(會後書面意見)

問題 5.地上權租金範圍為何?

回覆說明：

本案土地租金依「建物投影面積＋停車場面積」計算；點交面積若與

估算不同，以實際測量結果為準，租金將隨同公告地價調整。

問題 6.本案是否有「押標金」機制?

回覆說明：

1. 依本案招商文件(草案)內容，本案無規定押標金，但申請人應於

提送申請文件時，同時繳納申請保證金 200萬元（兩案金額相同）。

2. 此外，最優申請人至遲應於簽約前一日完成履約保證 200 萬元之

繳納（兩案金額相同），最優申請人得將申請保證金轉為履約保證

金之一部分。

問題 7.若遇天災、地震等建築物重大毀損重建責任費用是否由市府負擔?

回覆說明：

4

1. 依本案招商文件(草案)內容，乙方(民間機構)應於增建、改建、修

建期間及營運期間(含試營運期間)應投保及維持「財產綜合保險

（至少應含火災保險及財產滅失保險、地震保險、颱風洪水保險、

營運中斷險等附加險）」之保險，並應將甲方(主辦機關)列為共同

被保險人，且財產保險就所有權屬於甲方(主辦機關)之營運資產

部分，受益人應為甲方。

2. 故若遇天、地震等建築物重大毀損時等保險事故時，應以甲方(主

辦機關)為受益人之保險金應撥入甲方(主辦機關)暫收款帳戶，用

於彌補或重建本案資產。

3. 此外，乙方(民間機構)於契約期間內因天然災變而受重大損害時，

甲方(主辦機關)得會商中央金融及有關主管機關協調金融機構或

特種基金，依促參法第 35條規定提供重大天然災害復舊貸款。

5

八、紀實照片：

場地佈置 1 場地佈置 2

場地佈置 3 場地佈置 4

場地佈置 5 場地佈置 6

招商現場 1 招商現場 2

6

招商現場 3 招商現場 4

招商現場 5

招商現場 5 招商現場 6

招商現場 7 招商現場 8